
UČEBNÍ PLÁN 

 Škola: SZŠ a VOŠZ Brno, Merhautova, příspěvková organizace 

 Název ŠVP:  Nutriční asistent 

 Obor vzdělání: 53-41-M/02 Nutriční asistent 

 Stupeň, délka a forma:  střední vzdělání s maturitní zkouškou, 4 roky – denní 

 Kontakty:  tel: 545 576 263, e-mail:skola@szsmerh.cz 

  fax: 545 574 187, www.szsmerh.cz 

 Doba platnosti ŠVP:  od 1. 9. 2016 

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 
Celkem 
  

Český jazyk a literatura 3   3   3   3   12 

Cizí jazyk 3   3   3   3   12 

Odborná latinská terminologie 1               1 

Občanská nauka 1    1   1   1   4 

Dějepis 2   1           3 

Matematika 3   2   2   1   8 

Fyzika 2  1           3 

Chemie 2  2   1       5 

Biologie 1   2           3 

Potravinářská chemie       1  1 

Informatika  2 (2) 2 (2)         4 

Tělesná výchova 2   2   2   2   8 

Ekonomika          1   1   2 

Výchova ke zdraví   1 (1)     1 

Psychologie a komunikace       2    2 

Základy ošetřovatelství     1 (1)   1 

Somatologie 2   1           3 
Mikrobiologie, epidemiologie a 
hygiena     1           1 

Klinika nemocí     2   2   2   6 

Nauka o potravinách 2              2 

Výživa a léčebná výživa   1  2  2  5 

Nutriční a dietologická péče     12 (12) 12 (12) 24 

Informatika ve stravování     1  2  3 

Technologie přípravy pokrmů 2  2      4 

Příprava pokrmů 5 (5) 6 (6)    11 

Volitelné předměty      1  2   3 

Týdenní počet hodin 33(7) 33 (9) 34 (14) 32(14) 132 

Nepovinné předměty      

Druhý cizí jazyk 1 1 1 1 4 



Poznámky k učebnímu plánu 

 
- Obsah a výstupy všech předmětů vycházejí ze vzdělávacích oblastí RVP. 
- Jazykové a estetické vzdělávání je integrováno do předmětu český jazyk a literatura. 
- Žáci si volí cizí jazyk anglický nebo německý. 
- Druhý cizí jazyk německý nebo ruský je nepovinný, o jeho realizaci rozhoduje ředitel školy 

na základě počtu přihlášených žáků. 
- Žáci si volí cizí jazyk anglický nebo německý. 
- Čísla v závorkách vyjadřují počet hodin praktických cvičení z celkového počtu hodin. 
- Odborná praxe je ve třetím ročníku v rozsahu 4 týdnů, tj celkem 160 hodin. 
- Z volitelných předmětů si žák vybírá konverzaci v cizím jazyce nebo si volí z předmětů, které ho 

budou připravovat k maturitní zkoušce (konverzaci v cizím jazyce, seminář z matematiky, 
seminář z českého jazyka nebo další společenskovědní seminář, seminář klinické výživy). 
Konkrétní nabídka v daném školním roce je v kompetenci ředitele školy. Pro nově nabízený 
volitelný předmět musí být zpracována učební osnova. 

- Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je v pravomoci ředitele školy, který musí postupovat 
v souladu s požadavky BOZP a předpisy stanovenými MŠMT. 

- Učební plán stanoví obsah a rozsah vzdělávání v jednotlivých ročnících. Může být na základě 
vyhodnocení vzdělávacích výsledků a zkušeností upraven pro následující vzdělávací cyklus. 

- Časová rezerva je určena k opakování a procvičování učiva, exkurzím, výchovně vzdělávacím 
akcím, projektovým dnům, charitativním akcím apod. O jejich délce, termínu a náplni ve smyslu 
platných předpisů rozhoduje ředitel školy. 

- Maturitní zkouška se připravuje a organizuje podle platné legislativy. 
 
 

Volitelné předměty 
Předmět / ročník 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Konverzace v anglickém jazyce - - x x 
Konverzace v německém jazyce - - x x 
Seminář z matematiky - - x x 
Společenskovědní seminář - -  x 
Seminář z informatiky - -  x 
Seminář klinické výživy - -  x 
Seminář z českého jazyka a literatury - -  x 
Celkem hodin - - 1 2 

 

Nepovinné předměty 
Předmět / ročník 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Druhý cizí jazyk - německý 1 1 1 1 
Druhý cizí jazyk - ruský 1 1 1 1 
 
 
 


